یہ جائزے جو **بقیہ صفحہ 3 پر**

اس شماره میں

● نقش گوئی اور نعرہ تکبیر (منظوم)

● افضال الہی اور اس کی رحمتیں

● تبلیغ میں پریس اور میڈیا سے کس طرح کام لیا جاسکتا ہے

● برکینا فاسو کے ریجن بانفور میں عطیہ خون

Online Edition

شماره: 148 | جلد: 3

12 ذوالقعدہ 1442 ہجری قمری

بدھ 23 جون 2021ء

مدیر: ابو سعید

مسلمان کی تعریف

فرمانِ رسول صلی اللہ علیہ وسلم

حضرت انسؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا جو شخص ہماری طرح نماز پڑھے اور اس میں ہمارے قبلہ کی طرف منہ کرے ہمارا ذبیحہ کھائے وہ مسلمان ہے جس کی حفاظت کی ذمہ داری اللہ اور اس کے رسول نے لے لی ہے۔